INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Municipal solicitando a realização do
Programa Rua Nova em toda a extensão
da Av. Firestone, na Vila Linda.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito estudo para a
realização do Programa Rua Nova solicitando a realização do Programa Rua Nova em toda a extensão da
Av. Firestone, na Vila Linda.

Justificamos devido ser uma importante via, que interliga vários bairros, com fluxo intenso de veículos,
porém apresenta com muitos desgastes e desníveis, pelo asfalto ser antigo e estar há muito tempo sem
manutenção.

Considerando que esse Vereador visa atender as necessidades da população, sugerimos ênfase na
avaliação técnica detalhada da situação, visando à realização de obras de recapeamento e modernização,
que possam restabelecer as condições adequadas de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida.

SALIENTAMOS que estamos no mês do Maio Amarelo, cujo tema “PAZ NO TRÂNSITO COMEÇA POR
VOCÊ”, versando sobre conscientizar pessoas sobre a importância da segurança no trânsito, que também
inclui obras de manutenção e que tem potencial para reduzir acidentes e mortes, é de grande relevância
para que todos sintam-se mais seguros.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de maio de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T13:45:51-0300